MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA - ANÁLISE CURRICULAR PELA COMISSÃO -
REFERENTE AO EDITAL Nº 009/RIFB, DE 18 DE JANEIRO DE 2012

SELEÇÃO 2012/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATU SENSU EM GESTÃO

PÚBLICA

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação em Gestão Pública  –
nomeada pela Portaria nº 110, de 06 de fevereiro de  2012, no uso das atribuições resolve:

I – DIVULGAR, de acordo com o item 7.19 do Edital nº 009/RIFB, de 18 de janeiro de 2012, o resultado
da  segunda  etapa  deste  processo  seletivo.  Nesta  divulgação,  os  candidatos  estão  listados  em ordem
alfabética.

1. DA ANÁLISE DE RECURSOS E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Os dias para a interposição de recursos da segunda etapa serão 15 e 16 de fevereiro de 2012, das
9hs as 12 horas e das 13hs30min às 18hs, conforme cronograma do item 3.1.

1.2. O candidato que desejar interpor um recurso deve preencher e entregar o Anexo II do Edital nº
009/RIFB, de 18 de janeiro de 2012, junto com a cópia de protocolo de entrega de documentos da
inscrição no registro acadêmico do campus Taguatinga Centro, até as 18hs dos dias citados para
recursos.

1.3. Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone: (61) 2103-2249.

1.4. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos no edital.

1.5. Conforme item 7.20 do Edital nº 009/RIFB, de 18 de janeiro de 2012, a análise dos recursos da
segunda etapa será feita no dia 17 de fevereiro de 2012 e o resultado final será publicado no dia
23  de  fevereiro  de  2012  no  site  do  IFB  [http://www.ifb.edu.br/]  e  no  mural  do  Campus
Taguatinga Centro.

1.6. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/selecao.

1.7. Os casos omissos serão julgados pela Comissão do Processo Seletivo, do Campus Taguatinga
Centro.

Brasília, 13 de fevereiro de 2012.

LUCIANO PEREIRA DA SILVA
  Presidente  da Comissão de Seleção

Edital nº009/RIFB, de 18/01/2012

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154
http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I
Resultado preliminar da 2ª etapa - Análise Curricular pela Comissão

(Segundo a ordem alfabética)

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Pontuação
AMANDA DE MORAIS LIMA 0,4
AMANDA KELLY OLIVEIRA DE LIMA 5,4
ANA ELIZA SILVA DOS SANTOS 0,6
ANDERSON RODRIGUES ARAUJO VIEIRA 0
ANDREIA DOS SANTOS 5,2
ANDRÉIA NERI SANTOS 1,4
CARLA BEATRIZ DE ALMEIDA 7
CINTIA SOARES BERALDO 0
EDVALDO DA FONSECA BARBOSA 7
EDVANIA ALVES DE OLIVEIRA 3
ELOIZA DE OLIVEIRA  MOURA 6,7
ERINALDA MARTINS DOS SANTOS 0
ERNANDO DE AMORIM        7,6
FÁBIO RIBEIRO SANTIAGO 7
FERNANDA BARATA BERNADES 0,6
FERNANDO DE LIMA PONTES 1,5
FERNANDO NUNES DIAS 0
GABRIELE DE OLIVEIRA DONINI 3,3
INACIO JOSE DE SOUZA DA ROCHA 7
INGRID DE SOUZA ANDRADE 1,2
JANILEIDE PEREIRA BARROS 1,5
JAQUELINE ANDREIA FRANCISCO 1,5
JASCIARA DA SILVA BERNADINHO 0
JOANA D'ARC DAMASCENO CAVALCANTE 7
JÕAO RODOLFO DA COSTA LIMA 2,7
JOSÉ UBALDO REGINO JÚNIOR 8,2

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154
http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

JOTAMARIO DE SOUZA GOMES 0,6
LAHRISSA FERNANDA JANOSKI 2,7
LILIAM ANGELICA PEIXOTO COLOMBO  4
LUANNA CHRISTINNE DE CASTRO SOUZA FRANCO 2,6
LUCIANA BARBOSA GOMES 3,1
LUCIANE GUIMARÃES DE OLIVEIRA BRAGA 5,7
MARIA RITA COELHO 5,9
MARIANA DE OLIVEIRA MARCHÃO 1,7
MARLI SILVA DE CARVALHO 5,2
MICHELE COSTA LEANDRO 3,3
NAYRA DAIANA DOS SANTOS  0
PATRICIA LIMA QUEIROZ 3
PEDRO TOMAZ DE OLIVEIRA NETO     4
PRISCILLA EDUARDA PEREIRA ONATE 1,8
ROSANGELA DA SILVA SANTOS SOARES 6
RUTE PEREIRA DA SILVA 7
SILVIA CLEIDE PIQUIA DOS SANTOS 5,7
THAIS PEREIRA DA SILVA 3
TIAGO DA SILVA AMARAL 1,2
VANESSA CASEMIRO DOS SANTOS 1,5
VERA LÚCIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 5,7
WILLIAM BATISTA VIEIRA 7

PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS

Nome Pontuação
ADÃO SOARES DE OLIVEIRA 6,7
DANIEL AYER GOMES MADRID 4,9
DENIZE GONÇALVES DE LIMA 4,2
JOSÉ MARCOS ARAUJO DOS SANTOS 4,2
MANOELA COSTA LEANDRO 4
MARIA MIRIAN DE MELO PAIVA 3,3

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154
http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RENNE LEITE CARMO DE SOUZA 5,8

SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB

Nome Pontuação
ELIZANGELA CAPANEMA SOUZA KOBOLDT 2,7
EUGENIO FIGUEIREDO DE ALBURQUEQUE 4,5
LEANDRO ALVES FARIA 1,3
LIVIA COELHO NETTO 0,4
LUIDSON SARAIVA SOUZA 1,5
MARILIA MENDES MELO DE ARAUJO 1,8
PAULO VICTOR ALMEIDA AZEVEDO 0,7
PRISCILA ANTUNES CAMARGO 3,1
RENATA SANTANA BATATINHA 4,9
RICARDO PEREIRA SOARES 2,7
RITA LUCIENE DA SILVA MILANEZ 3,7
RODRIGO LUIZ DOS SANTOS 1,1
RUDIMAR MACHADO SOUZA JUNIOR 3,1
VIRLEY SANTOS 7

AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL – AGEFIS

Nome Pontuação
ACACIA MARIA LIMA MARTINS ELIMINADO CONFORME ITEM 7.16 DO

EDITAL DE ABERTURA
ADRIANA MOREIRA DIAS GUERREIRO 7
ALEXANDRE GOMES MACHADO 0
ALEXANDRE VARGAS FERREIRA 7
CLEUMA JENNINA DE SOUZA SANTOS 7
EDUARDO PEREIRA 7
FERNANDO JORGE BRESSAN DE OLIVEIRA ELIMINADO CONFORME ITEM 7.16 DO

EDITAL DE ABERTURA
HELIANA MARIA MACHADO 10

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154
http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ISMAR BATISTA CARNEIRO JÚNIOR ELIMINADO CONFORME ITEM 7.16 DO
EDITAL DE ABERTURA

JANSLER PINHEIRO ARAGÃO 7
JOSIAS PEREZ MAIA ELIMINADO CONFORME ITEM 7.16 DO

EDITAL DE ABERTURA
KARLA GOMES DA SILVA PINTO 4,9

KÁTIA MARTINS DOS SANTOS 5,8
KIUSA DE MARIA BOTÃO RIBEIRO 7
LEUZA LEOCADIA DE OLIVEIRA ELIMINADO CONFORME ITEM 7.16 DO

EDITAL DE ABERTURA
MARCELO TAKAHASHI DOS SANTOS 5,2
MARCELO VICENTE DE SANTANA 7
NEUMA VIANA PONTES ELIMINADO CONFORME ITEM 7.16 DO

EDITAL DE ABERTURA
NORMELIA KATIA DE ASSIS ELIMINADO CONFORME ITEM 7.16 DO

EDITAL DE ABERTURA
RUTH DA SILVA NUNES ELIMINADO CONFORME ITEM 7.16 DO

EDITAL DE ABERTURA
SILVIA MARIA DE ARRUDA 4
TERESINHA CELMA LEITE FIUSA ELIMINADO CONFORME ITEM 7.16 DO

EDITAL DE ABERTURA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154
http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

	Ministério da Educação